
UCHWAŁA NR VIII/69/24 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie Programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnością 
w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej 

i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób z niepełnosprawnością 
w powiecie gostyńskim w latach 2025 - 2033 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 
oraz art. 35a ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 44, 858, 1089, 1165 i 1494) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program działań na rzecz osób z niepełnosprawnością 
w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz 
przestrzegania praw osób z niepełnosprawnością w powiecie gostyńskim w latach 
2025 - 2033, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 1



 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program 

działań na rzecz osób z niepełnosprawnością 

w zakresie rehabilitacji społecznej, 

rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw 

osób z niepełnosprawnością 

w powiecie gostyńskim w latach 2025 - 2033 

 

 

 

 

 

 

Gostyń 2024 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/69/24
Rady Powiatu Gostyńskiego
z dnia 12 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 1



 

 2 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

I.   Wyjaśnienia wstępne       str.   3 

II.  Problem niepełnosprawności w powiecie gostyńskim  str.   5 

III. Założenia ogólne       str.  14 

IV. Program działań na rzecz osób niepełnosprawnych  

      w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej  

      i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób  

      niepełnosprawnych w powiecie gostyńskim  

      w latach 2025 - 2033       str. 16 

V.  Wykaz instytucji i organizacji na terenie powiatu  

      gostyńskiego służących pomocą osobom  

      z niepełnosprawnością      str. 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 2



 

 3 

 

 

 

 

I. 

Powiat, jako jednostka samorządu terytorialnego, zgodnie  

z przepisami prawnymi wykonuje szereg zadań związanych ze 

wspieraniem osób z niepełnosprawnością. Osoby z niepełnosprawnością, 

jako członkowie społeczności powiatowej, na równi ze wszystkimi 

obywatelami doświadczają zmian, jakie dokonują się w Polsce w ostatnich 

latach. Osoby z niepełnosprawnością to nadal grupa społeczna szczególnie 

zagrożona marginalizacją, narażona na wykluczenie społeczne, stąd 

potrzeba dla niej zewnętrznego wsparcia. 

Wsparcie to wymaga całościowego podejścia, kompleksowej polityki 

ze strony państwa, jak również odpowiednich działań na szczeblu 

powiatowym, będących przedmiotem niniejszego opracowania. Istotą 

„Programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnością w zakresie 

rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz 

przestrzegania praw osób z niepełnosprawnością w powiecie gostyńskim  

w latach 2025 – 2033”, zwanego dalej powiatowym programem działań na 

rzecz osób z niepełnosprawnością, jest stworzenie odpowiednich lokalnych 

warunków oraz zagwarantowanie i udzielanie osobom  

z niepełnosprawnościami indywidualnej pomocy, która umożliwi 

maksymalne wykorzystanie ich potencjalnych możliwości i zdolności dla 

osiągnięcia jak największej życiowej samodzielności i aktywności.  

Powiatowy program działań na rzecz osób z niepełnosprawnością 

określa zadania samorządu powiatu gostyńskiego w zakresie działań na 

rzecz osób z niepełnosprawnością, zmierzające do pełnego indywidualnego 

rozwoju i zaspokajania potrzeb osób z niepełnosprawnością we wszystkich 

sferach i na każdym etapie życia, gwarantujące pełne uczestnictwo tych 

osób w życiu społecznym. Założeniem tego dokumentu jest wyrównywanie 

 

I.  WYJAŚNIENIA WSTĘPNE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 3



 

 4 

szans osób z niepełnosprawnością – mieszkańców powiatu gostyńskiego  

w życiu społecznym poprzez tworzenie systemu zapewniającego 

możliwości zatrudniania osób z niepełnosprawnością, tworzenie systemu 

pomocy rodzinom osób z niepełnosprawnością, tworzenie równych szans 

edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością, zapewnianie 

właściwej pomocy medycznej, zapewnienie kontroli przestrzegania prawa 

wobec osób z niepełnosprawnością oraz stworzenie warunków do udziału 

w różnych formach życia społecznego. 

Program został wypracowany w oparciu o diagnozę problemów  

i potrzeb środowiska  osób z niepełnosprawnością w powiecie gostyńskim  

i analizę zasobów powiatu w zakresie pomocy osobom  

z niepełnosprawnością, stanowiącą integralną część niniejszego 

dokumentu. 

Pomoc osobom z niepełnosprawnością, zamieszkującym na terenie 

powiatu gostyńskiego, dzięki przyjęciu do realizacji programu działań na 

rzecz osób z niepełnosprawnością, staje się jednym z kluczowych celów 

strategicznych, przyjętych przez Zarząd i Radę Powiatu Gostyńskiego. 

II.  

„Program działań na rzecz osób z niepełnosprawnością w zakresie 

rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz 

przestrzegania praw osób z niepełnosprawnością w powiecie gostyńskim  

w latach 2025 – 2033” opracował zespół z instytucji: PCPR w Gostyniu, 

PZON w Gostyniu, PUP w Gostyniu oraz organizacje pozarządowe, 

działające na terenie powiatu gostyńskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 4



 

 5 

 

 

 

/Opracowano na podstawie danych: Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w Poznaniu, 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu, Powiatowego Urzędu Pracy  

w Gostyniu, Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, ośrodków 

pomocy społecznej z terenu powiatu gostyńskiego./ 

 

I.  

Niepełnosprawność oznacza trwałą lub okresową niezdolność do 

wypełniania ról społecznych z powodu stałego lub długotrwałego 

naruszenia sprawności organizmu, w szczególności powodującą 

niezdolność do pracy.  

/definicja: ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podział powiatu gostyńskiego na gminy. 

 

 

 

II. PROBLEM NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

W POWIECIE GOSTYŃSKIM 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 5



 

 6 

 

1. Liczba wydanych orzeczeń w powiecie gostyńskim  

/źródło: PZON w Gostyniu; stan na dzień: 31.12.2023 / 

 

Jednostka 

samorządu 

terytorialnego 

 

 

Powierzchnia 

 

Liczba 

mieszkańców 

 

Liczba 

 wydanych orzeczeń  

o zaliczeniu do osób  

z niepełnosprawnością  

w ciągu roku 

 

2021 

rok 

2022 

rok 

2023 

rok 

powiat 

gostyński 

 

810,3 km2 

 

76 694 
1121 1106 1181 

 

2. Niepełnosprawni w powiecie gostyńskim – charakterystyka 

ogólna 

Za osobę niepełnosprawną uważa się osobę z naruszoną sprawnością 

organizmu trwale (lub okresowo), która utrudnia bądź ogranicza zdolność 

do pracy i wypełniania ról społecznych, jeżeli uzyskała orzeczenie: 

a) o zakwalifikowaniu przez zespół ds. orzekania  o niepełnosprawności 

do jednego ze stopni niepełnosprawności: 

- znacznego, 

- umiarkowanego, 

- lekkiego. 

b) o niezdolności do pracy orzeczonej przez lekarza orzecznika ZUS: 

- orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy  

i niezdolności do samodzielnej egzystencji, 

- orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy, 

- orzeczenie o częściowej niezdolności do pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 6



 

 7 

c) o zakwalifikowaniu do osób niepełnosprawnych przez zespół 

ds. orzekania o niepełnosprawności w przypadku dzieci do 16 roku 

życia. 

Podział na stopień 

niepełnosprawności 

Liczba wydanych orzeczeń  

o zaliczeniu do osób  

z niepełnosprawnością 

/PZON w Gostyniu; stan na 

dzień: 31.12.2023/ 

2021 

rok 

2022 

rok 
2023 rok 

w tym: - osoby z niepełnosprawnością: 

ogółem 
1121 1107 1181 

            - osoby z niepełnosprawnością 

powyżej 16 roku życia 
977 964 1012 

w tym:  - ze znacznym stopniem              

niepełnosprawności 
292 309 404 

             - z umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności 
375 390 388 

    - z lekkim stopniem 

niepełnosprawności 
310 265 220 

w tym: - mężczyźni 466 456 478 

            - kobiety 511 508 534 

            - dzieci w wieku do 16 lat 144 143 169 

 

II.  

Rehabilitacja zawodowa 

Osoby z niepełnosprawnością zarejestrowane w PUP w Gostyniu 

 /dane PUP w Gostyniu, stan na: 31.12.2023 r./ 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 7



 

 8 

Wyszczególnienie Bezrobotni Poszukujący pracy  

niepozostający w zatrudnieniu 

 razem kobiety ze znacznym lub 

umiarkowanym 

stopniem 

niepełnosprawności 

razem kobiety ze znacznym lub 

umiarkowanym 

stopniem 

niepełnosprawności 

osoby z 

niepełnosprawnością, 

w tym: 

96 49 35 27 11 27 

zarejestrowani po 

raz kolejny 

88 44 35 7 1 7 

w tym po raz kolejny 

jako osoba 

niepełnosprawna 

47 26 29 5 1 5 

długotrwale 54 26 16 26 10 26 

zamieszkali na wsi 49 25 17 16 7 16 

do 25 roku życia 9 6 9 0 0 0 

bez kwalifikacji 

zawodowych 

15 

 

8 7 22 10 22 

Bez doświadczenia 

zawodowego 

6 5 4 22 10 22 

 

Rehabilitacja zawodowa ma na celu ułatwienie osobie  

z niepełnosprawnością uzyskanie i utrzymanie odpowiedniego zatrudnienia  

i awansu zawodowego, przez umożliwienie jej korzystania z poradnictwa 

zawodowego, szkolenia zawodowego i pośrednictwa pracy. 

Pozwala osobie z niepełnosprawnością na polepszenie sytuacji materialnej, 

a co za tym idzie, umożliwienie zaspokojenia podstawowych potrzeb we 

własnym zakresie. Ponadto jest szansą na aktywne uczestnictwo w życiu 

społecznym, samorealizację, zapobieganie zjawisku izolacji. 

Celem rehabilitacji zawodowej  jest uruchomienie mechanizmów 

pozwalających na wspieranie osób z niepełnosprawnością w ich dążeniach 

do samodzielnego, pełnego i czynnego uczestnictwa w życiu społecznym  

i zawodowym. Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych przez 

edukację i zaznaczanie równych praw osób z niepełnosprawnością. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 8



 

 9 

III. 

Rehabilitacja społeczna 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnością  

w  ramach zadań własnych powiatu są realizowane przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie i inne jednostki organizacyjne powiatu oraz 

organizacje pozarządowe. Rehabilitacja społeczna, której celem jest 

umożliwienie osobom z niepełnosprawnością uczestnictwa w życiu 

społecznym, realizowana jest poprzez prowadzenie działań,  

w szczególności o charakterze organizacyjnym, technicznym, 

rehabilitacyjnym, psychologicznym, edukacyjnym i integracyjnym. 

Niektóre zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób  

z niepełnosprawnością wykraczają poza zadania własne powiatu i są 

realizowane przez organizacje pozarządowe z ich własnej inicjatywy, 

często przy wykorzystaniu pozyskanych przez nie środków zewnętrznych.  

 

1.Likwidacja barier architektonicznych, technicznych oraz  

w komunikowaniu się 

/źródło: PCPR/ 

 

 

Rok 

Likwidacja barier  

razem w tym dla 

dorosłych 

w tym dla 

dzieci 

łączna kwota 

dofinansowań  

2021 r. 62 56 6 312 116 zł 

2022 r. 48 43 5 300 00 zł 

2023 r. 48 44 7 400 00 zł 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 9



 

 10 

2. Dofinansowanie do kosztów uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych.  

/źródło: PCPR/ 

 

 

Rok 

Dofinansowanie do wyjazdów na turnusy 

rehabilitacyjne 

razem w tym 

dla 

dorosłyc

h 

w tym 

dla dzieci 

w tym 

dla 

opiekunó

w 

łączna kwota 

dofinansowań 

2021 r. 143 78 13 52 198 455 zł 

2022 r. 119 70 10 37 182 914 zł 

2023 r. 186 108 13 63 320 000 zł 

 

3. Dofinansowanie do zakupów przedmiotów ortopedycznych  

i środków pomocniczych oraz sprzętu rehabilitacyjnego.     

 /źródło: PCPR/ 

 

Rok 

Dofinansowanie do zakupów przedmiotów 

ortopedycznych 

razem w tym dla 

dorosłych 

w tym dla 

dzieci 

łączna kwota 

dofinansowań  

2021 r. 263 227 36 438 766 zł 

2022 r. 170 129 41 350 839 zł 

2023 r. 288 263 25 570 105 zł 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 10



 

 11 

4. Dofinansowanie do sportu, rekreacji, turystyki i kultury osób 

niepełnosprawnych 

 /źródło: PCPR/ 

 

 

Rok 

Dofinansowanie sportu, rekreacji, turystyki i kultury 

liczba organizacji 

pozarządowych 

łączna kwota dofinansowań  

2021 r. 2 15 500 zł 

2022 r. 3 21 100 zł 

2023 r. 4 32 670 zł 

 

5. Liczba osób z gmin powiatu gostyńskiego korzystająca z usług  

DPS powiatu gostyńskiego /stan na: 31.12.2023 r., źródło: PCPR/ 

Rok DPS Borek Gostyń Krobia Piaski Pępowo 
Poniec

c 
Pogorzela  

spoza 

powiatu 

2021 

Chumiętki 5 11 14 9 1 1 2 88 

Chwałkowo 1 3 3 0 1 0 0 79 

Rogowo 3 7 3 2 0 0 0 82 

Zimnowoda 0 2 1 0 0 0 2 60 

2022 

Chumiętki 3 5 13 6 1 1 2 68 

Chwałkowo 0 2 2 0 1 0 0 34 

Rogowo 0 7 1 2 0 0 0 58 

Zimnowoda 0 0 0 0 0 0 0 42 

2023 

Chumiętki 3 5 13 6 2 1 2 66 

Chwałkowo 0 2 2 0 1 0 0 35 

Rogowo 0 6 2 2 0 0 0 62 

Zimnowoda 0 0 0 0 0 0 1 45 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 11



 

 12 

6. Liczba osób z gmin powiatu gostyńskiego korzystająca z usług  

ŚDS w Krobi.  

 /stan na: 31.12.2023 r., źródło: PCPR/ 

 

   Rok Liczba 

miejsc 

Liczba 

uczestników 

Liczba 

osób 

z gminy 

Krobia 

Liczba 

osób 

z gminy 

Poniec 

Liczba 

osób 

z gminy 

Pępowo 

Liczba 

osób 

z gminy 

Gostyń 

Liczba 

osób 

z gminy 

Piaski 

2021 35 35 16 8 9 2 0 

2022 35 35 16 8 8 2 1 

2023 40 40 21 8 7 3 1 

 

7. Liczba uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach  

/źródło: WTZ Piaski, stan na dzień 31.12.2023 r./  

 

 

Rok Razem 
Gmina 

Gostyń 

Gmina  

Piaski 

Gmina 

Borek 

Wlkp. 

Gmina 

Pogorzela 

Gmina 

Pępowo 

Gmina 

Krobia 

2021r. 50 19 11 6 10 3 1 

2022r. 50 19 11 6 10 3 1 

2023r. 50 21 10 4 10 4 1 

 

8. Liczba wydanych kart parkingowych dla osób 

niepełnosprawnych, upoważniających do nieprzestrzegania 

niektórych znaków drogowych np. zakazu postoju  

i zatrzymywania się. /źródło: PZON w Gostyniu/ 

 

Rok 
Liczba wydanych kart 

parkingowych 

2021 330 

2022 386 

2023 434 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 12



 

 13 

IV. 

1. Instytucje wsparcia na terenie powiatu gostyńskiego. 

 

Lp. Typ Liczba 

1 powiatowe centrum pomocy rodzinie 1 

2 ośrodki pomocy społecznej 7 

3 domy pomocy społecznej 4 

4  warsztaty terapii zajęciowej 1 

5  środowiskowe domy samopomocy 2 

6 wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego 4 

7 punkty wsparcia dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin 1 

8 telefon zaufania 1 

9 powiatowy zespół ds. orzekania o niepełnosprawności 1 

10 organizacje pozarządowe działające na rzecz osób 

niepełnosprawnych 
13 

11 zakłady aktywności zawodowej 1 

12 spółdzielnie socjalne 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 13



 

 14 

 

 

 

I. 

Powiatowy program działań na rzecz osób z niepełnosprawnością ma 

na celu polepszenie jakości życia osób z niepełnosprawnością poprzez 

usuwanie wymienionych wcześniej barier. Zawiera on charakterystykę 

środowiska osób z niepełnosprawnością, sformułowanie celu głównego 

programu, celów strategicznych i operacyjnych oraz konkretne zadania, 

pozwalające na realizację przyjętych celów. 

II.  

 Finansowanie realizacji zadań Powiatowego programu działań na 

rzecz osób niepełnosprawnych /potencjalne źródła/: 

a) budżet powiatu gostyńskiego, 

b) środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, będące  

w dyspozycji powiatu,  

c) budżety samorządów gminnych, 

d) budżet państwa, będący w dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego, 

e) budżet samorządu województwa wielkopolskiego, 

f) środki własne organizacji pozarządowych, 

g) granty konkursów krajowych. 

III. 

Monitorowanie i ewaluacja Powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych. Program poddany będzie monitorowaniu, 

polegającemu na systematycznym zbieraniu oraz analizowaniu ilościowych 

i jakościowych informacji na temat jego realizacji w aspekcie finansowym  

i rzeczowym. Monitorowanie ma na celu zapewnienie prawidłowości 

realizacji programu, bieżące wykrywanie nieprawidłowości oraz ich 

korygowanie. Ewaluacja programu to ocena jakości realizacji programu 

(jego faktycznych efektów) w stosunku do założeń. Odnosi się to do 

 

III. ZAŁOŻENIA OGÓLNE  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 14



 

 15 

efektów długoterminowych, zawartych w celach programu. Na ocenę 

programu znaczący wpływ ma czynnik społeczny – ocena środowisk osób 

z niepełnosprawnością 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 15



 

 16 

IV. PROGRAM DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB  

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ W ZAKRESIE REHABILITACJI 

SPOŁECZNEJ, REHABILITACJI ZAWODOWEJ  

I ZATRUDNIANIA ORAZ PRZESTRZEGANIA PRAW OSÓB  

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ W POWIECIE GOSTYŃSKIM 

W LATACH 2025 - 2033 

 

 

 

 

 

1. Stwarzanie warunków dla podniesienia kwalifikacji 

zawodowych osób z niepełnosprawnością i aktywizacji 

zawodowej osób z niepełnosprawnością. 

2. Stwarzanie osobom z niepełnosprawnością warunków do 

samodzielnego życia w rodzinie i środowisku lokalnym. 

3. Wzrost efektywności wsparcia dla osób  

z niepełnosprawnością w zakresie rehabilitacji społecznej. 

4. Rozwijanie systemu opieki całodobowej i dziennej – jako 

wsparcia dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin. 

5. Integracja działań podmiotów wspierających osoby  

z niepełnosprawnością oraz aktywizacja społeczności 

lokalnych do działań na rzecz osób  

z niepełnosprawnością. 

 

CEL GŁÓWNY PROGRAMU 

 Poprawa warunków życia osób z niepełnosprawnością  

w powiecie gostyńskim  

oraz ich dostępu do rehabilitacji społecznej i zawodowej 

 

CELE STRATEGICZNE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 16



 

 17 

 

Cel operacyjny 1.1 

Prowadzenie przez Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu 

pośrednictwa pracy dla osób z niepełnosprawnością. 

Zadania 

1.1.1 Pozyskiwanie informacji o ofertach pracy we współpracy  

z pracodawcami, a także informowanie osób z niepełnosprawnością 

bezrobotnych i poszukujących pracy o aktualnej sytuacji  

i przewidywanych zmianach na rynku pracy oraz o usługach 

pośrednictwa pracy w państwach Unii Europejskiej. 

1.1.2 Wsparcie osób z niepełnosprawnością usługami z zakresu doradztwa 

zawodowego, oferowanego zarówno w formie porad indywidualnych, 

jak i grupowych. 

1.1.3 Kierowanie osób z niepełnosprawnością do ośrodków szkoleniowych. 

Cel operacyjny 1.2 

Prowadzenie przez Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu 

monitoringu dotyczącego sytuacji bezrobotnych osób  

z niepełnosprawnością na powiatowym rynku pracy. 

Zadania 

1.2.1 Bieżące monitorowanie rynku pracy osób z niepełnosprawnością pod 

kątem zapotrzebowania na pracę. 

1.2.2    Rozpoznawanie możliwości zastosowania nowych form organizacji 

pracy. 

Cel operacyjny 1.3 

Inicjowanie alternatywnych form aktywizacji zawodowej. 

Zadania 

 

 

1. Stwarzanie warunków dla podniesienia kwalifikacji 

zawodowych osób z niepełnosprawnością i aktywizacji zawodowej 

osób z niepełnosprawnością. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 17



 

 18 

1.3.1 Inicjowanie rozwoju ilościowego i jakościowego warsztatów terapii 

zajęciowej, zakładów aktywności zawodowej, centrów integracji 

społecznej i spółdzielni socjalnych. 

  1.3.2 Wspieranie tworzenia stanowisk pracy przystosowanych dla osób  

z niepełnosprawnością. 

1.3.3  Wspieranie samozatrudnienia osób z niepełnosprawnością poprzez 

udzielanie pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub 

rolniczej.  

1.3.4 Aktywizowanie zawodowe osób z niepełnosprawnością w ramach 

prac interwencyjnych, umów absolwenckich i innych programów 

celowych. 

1.3.5 Inicjowanie współpracy zakładów aktywności zawodowej, 

warsztatów terapii zajęciowej, spółdzielni socjalnych, centrów 

integracji społecznej, zakładów pracy chronionej i pozostałych 

pracodawców w ramach powiatowego systemu wsparcia osób  

z niepełnosprawnością poprzez organizowanie konferencji, 

seminariów, szkoleń itp. 

1.3.6  Udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej oraz innym 

pracodawcom w formie zwrotu kosztów za szkolenie zatrudnionych 

osób z niepełnosprawnością w związku z koniecznością zmiany 

profilu produkcji lub zmiany stanowiska pracy osoby  

z niepełnosprawnością. 

1.3.7  Organizowanie szkoleń dla osób z niepełnosprawnością 

bezrobotnych i poszukujących pracy. 

1.3.8 Wspieranie zatrudniania i samozatrudnienia osób  

z niepełnosprawnością w ramach telepracy (pracy przez łącza 

internetowe i telefoniczne).  

1.3.9 Wspieranie potencjalnych projektodawców programów unijnych  

w zakresie pozyskiwania środków na rzecz aktywizacji zawodowej 

osób z niepełnosprawnością. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 18



 

 19 

 

Cel operacyjny 2.1 

Wspieranie działań na rzecz poprawy funkcjonowania osób  

z niepełnosprawnością w rodzinie i środowisku lokalnym. 

Zadania 

2.1.1 Dofinansowywanie działań, służących likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób z niepełnosprawnością. 

2.1.2 Dofinansowywanie osobom z niepełnosprawnością zaopatrzenia  

w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

2.1.3 Dofinansowywanie uczestnictwa osób z niepełnosprawnością  

w turnusach rehabilitacyjnych.  

 

 

Cel operacyjny 3.1 

Doskonalenie systemu poradnictwa oraz informacji o usługach  

i świadczeniach dla osób z niepełnosprawnością. 

Zadania 

3.1.1  Współpraca z samorządami gminnymi, organizacjami 

pozarządowymi, pracodawcami w zakresie wymiany informacji  

o formach i zakresie podejmowanych działań na rzecz osób  

z niepełnosprawnością. 

3.1.2 Rozwijanie zakresu usług i zasięgu działania powiatowego punktu 

wsparcia dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin.  

3.1.3 Aktualizacja banku informacji o sprzęcie rehabilitacyjnym  

i pomocniczym oraz o ofertach turnusów rehabilitacyjnych. 

2. Stwarzanie osobom z niepełnosprawnością warunków do 

samodzielnego życia w rodzinie i środowisku lokalnym. 

3. Wzrost efektywności systemu wsparcia dla osób  

z niepełnosprawnością w zakresie rehabilitacji społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 19



 

 20 

3.1.4 Informowanie na stronach internetowych i w lokalnych mediach  

o możliwościach wsparcia osób z niepełnosprawnością.  

 

Cel operacyjny 3.2 

Wspieranie rozwoju działań kulturalnych, sportowych, 

turystycznych i rekreacyjnych poprzez: 

Zadania 

3.2.1 Promowanie osiągnięć osób z niepełnosprawnością w sporcie      

kwalifikowanym, jak  i powszechnym, a także promowanie rekreacji 

osób z niepełnosprawnością. 

3.2.2 Wspieranie organizowania turnusów rehabilitacyjnych i zajęć  

w czasie wolnym (finansowanych ze środków PFRON oraz z powiatu 

gostyńskiego w ramach otwartych konkursów dla organizacji 

pozarządowych lub grup nieformalnych). 

3.2.3 Współpraca z organizacjami pozarządowymi z terenu powiatu 

gostyńskiego w celu wspólnej realizacji programów na rzecz osób  

z niepełnosprawnością w zakresie kultury, sportu, turystyki  

i rekreacji. 

3.2.4 Dofinansowanie projektów organizacji pozarządowych na realizację 

zadań w zakresie sportu, turystyki i rekreacji, a także działalności 

kulturalnej osób z niepełnosprawnością. 

 

Cel operacyjny 3.3 

Wyrównywanie szans edukacyjnych dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Zadania 

3.3.1 Dążenie do coraz wyższej jakości i powszechności kształcenia 

integracyjnego, zarówno w odniesieniu do dzieci z niepełnosprawnością  

w klasach integracyjnych, szkolnictwa integracyjnego oraz szkolnictwa 

specjalnego.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 20



 

 21 

 

Cel operacyjny 4.1 

Poszerzanie oferty wsparcia rodzin z osobami  

z niepełnosprawnością usługami w postaci dziennej pomocy 

instytucjonalnej. 

Zadania 

4.1.1 Wspieranie tworzenia ośrodków wsparcia, dziennych domów pomocy 

społecznej, środowiskowych domów samopomocy, grup wsparcia  

i samopomocowych, klubów samopomocy i innych form 

instytucjonalnych na rzecz osób z niepełnosprawnością,  

w tym osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

Cel operacyjny 4.2 

Wspieranie funkcjonowania placówek opieki całodobowej. 

Zadania 

4.2.1 Utrzymanie standardu usług i jego rozwijanie. 

4.2.2 Modernizacja obiektów domów pomocy społecznej. 

 

Cel operacyjny 4.3 

Wspieranie prawidłowego działania instytucji opieki i pomocy 

społecznej. 

Zadania 

4.3.1 Wspieranie okresowych szkoleń wzmacniających kompetencje 

pracowników placówek opieki dziennej i całodobowej. 

4.3.2 Zapewnienie kontroli przestrzegania prawa wobec osób 

przebywających w instytucjach opieki i pomocy społecznej. 

 

 

4. Rozwijanie systemu opieki całodobowej i dziennej  

– jako wsparcia dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 21



 

 22 

 

Cel operacyjny 5.1 

Kontynuacja i poszerzanie współpracy między instytucjami 

szczebla samorządowego a organizacjami pozarządowymi, 

przedstawicielami pracodawców zatrudniających osoby  

z niepełnosprawnością. 

Zadania 

5.1.1 Współpraca w zakresie rozwiązywania problemów osób  

z niepełnosprawnością pomiędzy samorządem terytorialnym  

a sektorem pozarządowym, w tym: 

a) zlecanie zadań publicznych w formie dotacji, 

b) wspieranie wolontariatu i współpraca w tym zakresie (m.in. 

angażowanie wolontariuszy w organizowanie przedsięwzięć 

przez samorząd terytorialny, udział wolontariatu w realizacji 

zadań publicznych zlecanych organizacjom pozarządowym). 

5.1.2 Współpraca z Powiatową Społeczną Radą do Spraw Osób  

z Niepełnosprawnością, w tym:  

a) konsultowanie z właściwymi podmiotami działającymi  

w systemie wsparcia osób z niepełnosprawnością  

i organizacjami pozarządowymi obowiązujących rozwiązań 

prawnych w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób  

z niepełnosprawnością oraz  opracowywanie wspólnych opinii, 

b) wypracowywanie wspólnych stanowisk dotyczących 

podejmowanych inicjatyw przez Samorząd Powiatu, instytucje 

wsparcia osób z niepełnosprawnością, organizacje 

pozarządowe, 

 

 

 

5. Zintegrowanie działań podmiotów wspierających osoby  

z niepełnosprawnością oraz aktywizacja społeczności lokalnych  

do działań na rzecz osób z niepełnosprawnością. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 22



 

 23 

Cel operacyjny 5.2 

Inicjowanie lokalnych programów zmierzających do aktywnego 

uczestnictwa osób z niepełnosprawnością w życiu społecznym. 

Zadania 

5.2.1 Organizowanie, współorganizowanie szkoleń, konferencji, spotkań 

na temat kompleksowej  rehabilitacji osób z niepełnosprawnością  

i roli samorządów. 

5.2.2 Upowszechnianie znaczenia i popularyzowanie efektów działań 

organizacji pozarządowych  na rzecz osób z niepełnosprawnością. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 23



 

 24 

 

 

Lp. Nazwa Instytucji Adres Telefon Rodzaj i forma 

działalności 

1. Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych 

ul. Nowe 

Wrota 10 

63-800 Gostyń 

65572 07 02  orzecznictwo do 

celów rentowych,  

 wypłaty rent, rent 

socjalnych, 

zasiłków 

 i dodatków 

pielęgnacyjnych 

2. Kasa Rolniczego 

Ubezpieczenia 

Społecznego 

ul. 

Wrocławska 

45A 

63-800 Gostyń 

65572 31 66  orzecznictwo do 

celów rentowych,  

 wypłaty rent, 

zasiłków 

pielęgnacyjnych 

dla osób 

ubezpieczonych  

w KRUS 

3. Powiatowy Zespół 

do Spraw Orzekania  

o 

Niepełnosprawności 

ul. 

Wrocławska 8 

63-800 Gostyń 

65572 75 28  orzecznictwo do 

celów 

pozarentowych, 

 orzecznictwo 

niepełnosprawnośc

i dzieci, 

 legitymacje osób 

niepełnosprawnych 

 karty parkingowe 

IV. WYKAZ INSTYTUCJI I ORGANIZACJI  

NA TERENIE POWIATU GOSTYŃSKIEGO  

SŁUŻĄCYCH POMOCĄ OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 24



 

 25 

4. Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Gostyniu 

ul. 

Wrocławska 8 

63-800 Gostyń 

65572 75 28  dofinansowania: 

   - turnusów 

rehabilitacyjnych, 

   - sprzętu 

rehabilitacyjnego,  

   - przedmiotów 

ortopedycznych   

   i środków 

pomocniczych, 

   - sportu, kultury  

i rekreacji, 

   - likwidacji barier     

architektonicznych, 

technicznych, 

komunikowaniu się, 

 mediacje 

 poradnictwo: 

- specjalistyczne, 

   - socjalne 

 kierowanie do 

domów pomocy 

społecznej 

 kierowanie do 

środowiskowego 

domu 

samopomocy 

5. Wypożyczalnia 

sprzętu 

rehabilitacyjnego 

ul. 

Wrocławska 8 

63-800 Gostyń 

65572 75 28  wypożyczanie 

sprzętu 

rehabilitacyjnego 

 darowizny sprzętu 

rehabilitacyjnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 25



 

 26 

6. 

 

Powiatowy Urząd 

Pracy w Gostyniu 

ul. Poznańska 

200 

63-800 Gostyń 

65 572 33 

67 

 pożyczki na 

rozpoczęcie 

działalności 

gospodarczej 

 dofinansowanie 

przystosowania 

miejsc pracy dla 

ON, 

 dofinansowania do 

szkoleń dla ON 

 pośrednictwo 

pracy, 

 szkolenia dla ON, 

 poradnictwo 

zawodowe  

i klub pracy – 

zajęcia grupowe  

i indywidualne 

7. Dom Pomocy 

Społecznej  

w Chumiętkach 

Chumiętki 22 

63-840 Krobia 

65 571 17 

17 

 opieka całodobowa  

i rehabilitacja osób 

somatycznie 

chorych 

8. Dom Pomocy 

Społecznej  

w Rogowie 

Rogowo 24 

63-840 Krobia 

65 571 10 

14 

 opieka całodobowa  

i rehabilitacja  

9. Dom Pomocy 

Społecznej  

w Chwałkowie 

Chwałkowo 74 

63-840 Krobia 

65 571 17 

06 

 opieka całodobowa  

i rehabilitacja ON 

(intelektualna) 

10. Dom Pomocy 

Społecznej  

w Zimnowodzie 

Zimnowoda 17 

63-810 Borek 

Wlkp 

65 571 66 

83 

 

 opieka całodobowa  

i rehabilitacja ON 

(intelektualna) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 26



 

 27 

11. Warsztaty Terapii 

Zajęciowej  

w Piaskach 

ul. Szkolna 1 

63-820 Piaski 

65 572 76 

90 

 

 ogólny rozwój 

 i poprawa 

sprawności, 

niezbędnych do 

prowadzenia 

samodzielnego, 

niezależnego  

i aktywnego życia 

12. Miejsko – Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Gostyniu 

ul. 

Wrocławska 

250 

63-800 Gostyń 

65 572 01 

11 

 zasiłki okresowe, 

celowe i stałe 

 kompletowanie 

dokumentów do 

DPS i wydawanie 

decyzji kierujących 

 praca socjalna, 

 pośrednictwo  

w usługach 

opiekuńczych 

13. Miejsko – Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Borku 

ul. Droga Lisia 

1 

63-810 Borek 

65571 61 12  zasiłki okresowe, 

celowe i stałe 

 kompletowanie 

dokumentów do 

DPS i wydawanie 

decyzji kierujących 

 praca socjalna, 

 pośrednictwo  

w usługach 

opiekuńczych 

14. Miejsko – Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

ul. 

Powstańców 

Wlkp. 126 

65571 11 09  zasiłki okresowe, 

celowe i stałe 

 kompletowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 27



 

 28 

w Krobi 63-840 Krobia dokumentów do 

DPS i wydawanie 

decyzji kierujących 

 praca socjalna, 

 pośrednictwo  

w usługach 

opiekuńczych 

15.  Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

w Pępowie 

ul. Nadstawek 

6 

63-830 

Pępowo 

65573 60 32  zasiłki okresowe, 

celowe i stałe 

 kompletowanie 

dokumentów do 

DPS i wydawanie 

decyzji kierujących 

 praca socjalna, 

 pośrednictwo  

w usługach 

opiekuńczych 

16. Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

w Piaskach 

ul. Szkolna 1 

63-820 Piaski 

65573 90 08  zasiłki okresowe, 

celowe i stałe 

 kompletowanie 

dokumentów do 

DPS i wydawanie 

decyzji kierujących 

 praca socjalna, 

 pośrednictwo  

w usługach 

opiekuńczych 

17. Miejsko – Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Poniecu 

ul. Krobska 

45a 

64-125 Poniec 

65573 13 18  zasiłki okresowe, 

celowe i stałe 

 kompletowanie 

dokumentów do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 28



 

 29 

DPS i wydawanie 

decyzji kierujących 

 praca socjalna, 

 pośrednictwo  

w usługach 

opiekuńczych 

18. Miejsko – Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Pogorzeli 

Rynek 1 

63-860 

Pogorzela 

65573 49 53  zasiłki okresowe, 

celowe i stałe 

 kompletowanie 

dokumentów do 

DPS i wydawanie 

decyzji kierujących 

 praca socjalna, 

 pośrednictwo  

w usługach 

opiekuńczych 

19. Środowiskowy Dom 

Samopomocy  

w Gostyniu 

ul. Mikołaja 

Reja 26, 

63-800 Gostyń 

65300 24 50  opieka dzienna, 

rehabilitacja  

i terapia zajęciowa 

dla ON 

20. Środowiskowy Dom 

Samopomocy  

w Krobi 

ul. 

Powstańców 

Wlkp. 103a 

63-840 Krobia 

65571 19 53 opieka dzienna, 

rehabilitacja  

i terapia zajęciowa 

dla ON  

21. Dzienny Dom Senior 

+  w Gostyniu 

ul. Polna 72 

63-800 Gostyń 

65572 24 27  półstacjonarna 

forma opieki 

mająca na celu 

utrzymanie osoby 

w jej naturalnym 

środowisku, 

adresowana przede 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 29



 

 30 

wszystkim do 

osób, które z 

powodu wieku  lub 

choroby wymagają 

wsparcia, 

 zapewnienie 2 

posiłków dziennie, 

terapii zajęciowej, 

podstawowych 

usług 

opiekuńczych. 

22. Zespół Szkół 

Specjalnych 

w Brzeziu 

Brzezie 40 

63-800 Gostyń 

65572 11 66  szkoła 

podstawowa, 

gimnazjum oraz 

szkoła zawodowa – 

nauczanie 

specjalne 

 

23. Jedność - Szkoła 

Podstawowa im. 

Marii Montessori 

 

ul. 

Władysława 

Reymonta 7 

63-800 Gostyń 

536 932 803  szkoła podstawowa 

 przedszkole  

24. Niepubliczna Szkoła 

Specjalna 

Indywidualne 

Sukcesy 

Siemowo 102 

63-800 Gostyń 

509133880  szkoła podstawowa 

25.  Przedszkole Miejskie 

nr 4 

Oddział Integracyjny 

ul. 

Starogostyń-

ska 9 

63-800 Gostyń 

 

65572 12 88  przyjmuje dzieci  

z orzeczeniem  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 30

https://www.google.com/search?q=jedno%C5%9B%C4%87+gosty%C5%84&oq=jedno%C5%9B%C4%87+gosty%C5%84&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqCggAEAAY4wIYgAQyCggAEAAY4wIYgAQyDQgBEC4YrwEYxwEYgAQyCggCEAAYgAQYogQyCggDEAAYgAQYogQyCggEEAAYgAQYogTSAQk2NDI3ajBqMTWoAgiwAgE&sourceid=chrome&ie=UTF-8


 

 31 

26.  Punkt Wsparcia dla 

Osób z 

Niepełnosprawnością 

i ich Rodzin 

ul. 

Wrocławska 8 

63-800 Gostyń 

65572 75 28  poradnictwo 

socjalne, prawne  

i psychologiczne, 

 szkolenia dla 

opiekunów  

i rodzin ON 

 interwencje  

w sprawach ON 

27.  Poradnia 

Psychologiczno  

– Pedagogiczna  

w Gostyniu 

ul. 

Wrocławska 8 

63-800 Gostyń 

65572 31 77  wydawanie 

orzeczeń 

kwalifikacyjnych 

do odpowiednich 

form kształcenia 

 

28.  Stowarzyszenie 

Osób 

Niepełnosprawnych 

Umysłowo „Nie 

Sami” 

Tadeusza 

Różewicza 1, 

 63-840 

Krobia 

65572 48 46  integracja ON  

 działalność 

samopomocowa 

 organizacja 

wyjazdów na  

turnusy 

rehabilitacyjne 

 organizacja 

imprez 

integracyjnych, 

sportowych  

i kulturalnych 

29.  Towarzystwo Osób 

Niepełnosprawnych  

ul. 

Powstańców 

Wlkp. 1 

63 – 860 

Pogorzela 

65573 41 93  integracja ON  

 działalność 

samopomocowa 

 organizacja 

wyjazdów na  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 31



 

 32 

turnusy 

rehabilitacyjne 

 organizacja imprez 

integracyjnych, 

sportowych  

i kulturalnych 

30.  Stowarzyszenie 

Pomocy Dzieciom 

Specjalnej Troski 

„Kasia” 

ul. Polna 72 a 

63 – 800 

Gostyń 

65572 34 07 

 

 integracja dzieci  

z orzeczeniem 

 terapia 

logopedyczna 

 rehabilitacja 

ruchowa 

 działalność 

samopomocowa 

 wypożyczanie 

sprzętu 

rehabilitacyjnego 

 organizacja 

wyjazdów na  

turnusy 

rehabilitacyjne 

31. Stowarzyszenie 

„DZIECKO” 

ul. 

Bojanowskiego 

14a 

63 – 800 

Gostyń 

729 303 019  organizacja imprez 

integracyjnych, 

sportowych  

i kulturalnych 

 mediacje rodzinne 

 pomoc rzeczowa 

 

32. Polski Związek 

Niewidomych 

Zarząd Koła Gostyń 

 

ul. Fabryczna 

1, 63-800 

519 514 176  działalność 

samopomocowa 

 organizacja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 32



 

 33 

Gostyń 

 

wyjazdów na  

turnusy 

rehabilitacyjne 

33. Polski Związek 

Emerytów, 

Rencistów  

i Inwalidów 

Zarząd Rejonowy  

w Gostyniu 

ul. 700-lecia 9 

63-800 Gostyń 

65572 30 54  działalność 

samopomocowa 

 organizacja 

wyjazdów na  

turnusy 

rehabilitacyjne 

 organizacja imprez  

o charakterze 

integracyjnym 

34. Polskie 

Stowarzyszenie 

Diabetyków Koło nr 

3 w Gostyniu 

 

 

ul. Polna 72  

63 – 800 

Gostyń 

  działalność 

samopomocowa 

35. Stowarzyszenie  

„JA TEŻ POMAGAM” 

Os. 700-lecia 

11/27 

63-800 Gostyń 

697 710 485  organizacja imprez  

o charakterze 

integracyjnym 

 poradnictwo 

 działalność na 

rzecz ON 

36. Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych 

„Kreatywni” 

ul. Szkolna 1 

63-820 Piaski 

693 370 722  przezwyciężanie 

trudnych sytuacji 

życiowych 

 działalność 

wspierająca 

 prowadzenie WTZ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 33



 

 34 

37. Stowarzyszenie 

Chorych na 

Stwardnienie 

Rozsiane w Gostyniu 

ul. Sikorskiego 

3/25, 63-800 

Gostyń 

514 007 730  wspieranie osób 

chorych na SM 

  informowanie  

o możliwościach 

wykorzystania 

różnych terapii 

  organizowanie 

spotkań mających 

na celu integrację 

członków 

stowarzyszenia  

38. Stowarzyszenie 

Gostyński Klub 

Amazonki 

ul. Fabryczna 

1 

63-800 Gostyń 

600 391 612  pomoc kobietom 

dotkniętym 

chorobą 

nowotworową 

piersi 

39. Stowarzyszenie 

„IMPACT” 

ul. Miejsko-

Górecka 13G 

63-840 Krobia 

 

  integracja osób 

niepełnosprawnych 

ze światem ludzi 

zdrowych  

 działania na rzecz 

osób 

niepełnosprawnych 

40. Stowarzyszenie 

BAZA 

ul. Górna 89A 

63-800 Gostyń 

607 768 232  profilaktyka 

ochrony zdrowia 

psychicznego 

 pomoc 

osobom/rodzinom  

w trudnej sytuacji 

życiowej  

(m.in. terapia SI, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 34



 

 35 

arteterapia, 

specjalistyczne 

grupowe zajęcia 

dla dzieci) 

41. Zakład Aktywności 

Zawodowej  

w Leonowie 

Leonów 18  

63-810 Borek 

Wlkp. 

 

 

65571 10 20   zatrudnienie ON,  

 Rehabilitacja 

zawodowa  

i społeczna. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 35



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44) do zadań 
powiatu należy opracowywanie i realizacja powiatowych programów działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji 
zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. 

Osoby z niepełnosprawnością, jako członkowie społeczności powiatowej, na 
równi ze wszystkimi obywatelami doświadczają zmian, jakie dokonują się 
w Polsce w ostatnich latach. Osoby z niepełnosprawnością to nadal grupa 
społeczna szczególnie zagrożona marginalizacją, narażona na wykluczenie 
społeczne, stąd potrzeba zewnętrznego wsparcia i pomocy instytucji.Przyjęcie 
i realizacja Programu działań  na rzecz osób z niepełnosprawnością w zakresie 
rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz 
przestrzegania praw osób z niepełnosprawnością w powiecie gostyńskim w latach 
2025-2033 przez Radę Powiatu Gostyńskiego oraz współpracujące z nią 
instytucje i organizacje pozarządowe pozwoli na przygotowanie adekwatnych 
i celowych działań, które pełniej pozwolą na zaspokajanie potrzeb osób 
z niepełnosprawnością na terenie powiatu gostyńskiego.Wobec powyższego 
podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 713AFB55-5C68-4871-965B-BBD8A8843DF0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/69/24 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


